2016（平成 28）年 12月 19日

各 位

 会社名： JXホールディングス株式会社

 代表者名：代表取締役社長 内田 幸雄

 ｺｰﾄﾞ番号： 5020 東証・名証第一部

 問合せ先：財務 IR部 IRグループ

 電話番号：03-6257-7075

 会社名： 東燃ゼネラル石油株式会社

 代表者名：代表取締役社長 武藤 潤

 ｺｰﾄﾞ番号： 5012 東証第一部

 問合せ先：EMGマーケティング合同会社

  広報 CSR統括部

 電話番号：03-6713-4400

経営統合に関する公正取引委員会の審査結果について

ＪＸホールディングス株式会社と東燃ゼネラル石油株式会社は、2017 年 4 月 1 日に予定している

経営統合について公正取引委員会の審査を受けておりました。今般、同委員会から、問題解消措置を実施

することを条件として、本件統合を行うことにつきご承認をいただきましたので、お知らせいたします。

問題解消措置の詳細は、公正取引委員会の報道発表資料をご覧下さい（公正取引委員会ホームページ

はこちら（http://www.jftc.go.jp/houdou/pressrelease/ma/h28/index.html））。

両社グループは、引き続き、2017年 4月 1日の経営統合に向け、準備を進めてまいります。

以上

＜ご参考：経緯＞

2016年 2月 29日 企業結合計画の届出および第 1次審査の開始

2016年 3月 30日 第 2次審査の開始

2016年 12月 19日 排除措置命令を行わない旨の通知の受領

http://www.jftc.go.jp/houdou/pressrelease/ma/h28/index.html
http://www.jftc.go.jp/houdou/pressrelease/ma/h28/index.html